

<b>Ydelse 0141</b>	<b>Førstegangskonsultation i forhold til udredning – med overvejelser i forhold til somatisk undersøgelse og KRAM.</b>
<b>Ny/eksisterende</b>	Ny konsultation
<b>Målgruppe/Indikation</b>	Alle af speciallægen visiterede patienter mellem 4-18 år til et udredningsforløb i speciallægepraksis.
<b>Undersøgelse/ behandling</b>	<p>Førstegangskonsultation udgør 1. samtale. Formålet med samtalen er dels at foretage en almen undersøgelse, dels at vurdere specifikke somatiske symptomer i forhold til den børne- og ungdomspsykiatriske problemstilling samt at tage stilling til evt. behov for viderehenvisning og supplerende undersøgelser andetsteds.</p> <p>Speciallægen foretager en grundig og systematisk anamneseoptagelse, der er grundlaget for beslutning om det videre undersøgelsesforløb. Anamneseoptagelsen foregår typisk med såvel barnet/den unge og pårørende, sammen eller hver for sig afhængig af barnet/den unges alder.</p> <p>Samtalen kan omfatte følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Gennemgang af sagsakter og eventuelle spørgeskemaer forud for samtalen.</li> <li>• Der startes på anamnese med bl.a. beskrivelse af de aktuelle problemer, tidl. Somatiske og psykiske problemer og sygdomme incl. aktuelle medicin, udvikling, pasningsforhold, psykosociale forhold i familien, herunder resurser og belastninger.</li> <li>• Etablering af kontakt og tillid</li> <li>• Objektiv vurdering af patienten herunder akutte forhold vedr. bl.a. selvmordsfare, psykose, misbrug og fysiske symptomer</li> <li>• Foreløbig planlægning af undersøgelse og evt. uopsættelig behandling, information af retslig karakter, informeret samtykke i overensstemmelse med de til hver en tid gældende regler herom.</li> </ul> <p>Førstegangskonsultationen skal også indeholde vurdering af, om og hvornår somatisk undersøgelse skal foregå inkl. vejledning omkring såkaldte KRAM-faktorer.</p> <p>Der indhentes informeret samtykke jf. gældende lovgivning.</p>
<b>Særlige forhold</b>	<p>Såfremt speciallæge <u>afslutter</u> patienten skal en af følgende ydelser anvendes:</p> <p>1201 – afsluttet til Sygehuse</p> <p>1202 – afsluttet til Henvisende læge</p> <p>1203 – afsluttet til Sociale samarbejdspartnere</p> <p>1204 – afsluttet uden henvisning til andre sundhedspersoner</p>

<b>Apparatur</b>	
<b>Uddannelsesbehov</b>	
<b>Klinikpersonale</b>	
<b>Utensilier</b>	
<b>Kvalitetssikring</b>	<p>Samtalen følger de til enhver tid gældende nationale kliniske retningslinjer fra SST, og nationale/internationale guidelines, samt BUP'S landdækkende kliniske retningslinjer.</p> <p>Når nationale database findes indberettes der til denne.</p>